adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 10/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

espac. altura ancho base tol . doblado
colada ID resalt  resalt resalt asa Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306926 1 12 7,8 0,75 1,38 70 18% 4516 701,42 1,55 16,4 ok
16306926 2 12 7,8 0,80 1,58 70 19% 4748 703,23 1,48 15,9 ok
16306926 3 12 7,8 0,73 1,48 70 2,0% 501,7 713,03 1,42 15,4 ok
16306926 4 12 8,0 0,75 1,50 70 3,4% 461,5 717,5 1,55 16,1 ok
16306926 5 12 7,8 0,78 1,52 70 2,1% 4756 737,89 1,55 14,7 ok
16306926 6 12 8,0 0,70 1,40 70 2,6% 4685 711,15 1,52 15,6 ok
16306926 7 12 8,0 0,76 1,55 70 48% 4923 708,1 1,44 15,3 ok
16306926 x 12 7,9 0,75 1,5 70 2,7% 475,1 713,2 1,50 15,6 ok
colada: 129ton max 8,0 0,8 1,6 70  4,8% 502 738 1,55 16,4
min 7,8 0,7 1,4 70 1,8% 452 701 1,42 14,7
d I 9/28/2016 11:29:44 AM
ageiCca =
MBDMTOH:E:FFI-J.;;I;L;:E\:;I %7« quET“u
5 Il
Method: Fe-10-F 9/28/2016 11:29:28 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306926
C Si Mn P S Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.299 0.159 0.874 0.0165 0.0238 0.405 0.080 0.094
max 0330 0550 1560 0.0430 00530
Mo Al v B Fe CE:
% % % % % I
min
<x>(T) 0.015 0.0032 0.044 0.0002 97.91 0.462
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares

Jefe de Calidad Laminados



Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09

NRO ENTREGA VENTA: 10007348
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

02.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067491
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000046750
NRO DE COLADA: 27088444
ID: 122
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
30.01.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
30.01.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 485,505 MPa NTE INEN 2167
30.01.2017  RESISTENCIA 560,0 620,137 MPa NTE INEN 2167
30.01.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,400 % NTE INEN 2167
30.01.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,277 NTE INEN 2167
30.01.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
30.01.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,975 mm NTE INEN 2167
30.01.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,373 mm NTE INEN 2167
30.01.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,495 mm NTE INEN 2167
30.01.2017  LONG 9m 9,050 8,950 9,030 m NTE INEN 2167
30.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacién SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

AN CARLOS RUIZ

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000053
Fecha de emision: 22.02.2017

Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccion:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| C Si Mn P S Cu Cr Ni Mo Al Co Ti Nb " w Pb B Sn Zn As Bi Ca Ce 2r La CE | Longltud Rombosidad Flecha Seccidn
o1 27088444 000  |0,3090,201 [1,110{0,021}0,017 } 0,003 [ 0,009 | 6,014 | 0,003 | 0,004 0,001 0,000 0,495
(5)\\ - adelc
INSPECCION.
Observacién: RESPONSABLE:
FECHA. e
Firma: i

JQSE fuis ALMEIDA

QUIPERVIQRNAR A~ALINDAN ArERIA




CERTIFICADO DE CALIDAD

Qde|< O ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador
CERTIFICADO NRO: L1000059652

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE 1
LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 03.03.2017 PRODUGCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10007348
DIRECCION DEL CLIENTE:  Av. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000042872
NRO DE COLADA: 606418
ID: 155
r Fecha l Caracteristicas de Inspeccién Max Min Resultado de anélisisl UN l Norma
QUIMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,204 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22122016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,471 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
29.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 509,659 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA 560,0 682,309 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016  ALARGAMIENTO 12,00 15,500 % NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,339 NTE INEN 2167
29.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
29.12.2016 ESPACIO R TRANSV 17.50 16,990 mm NTE INEN 2167
29.12.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,460 mm NTE INEN 2167
29122016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,970 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 LONG 12m 12,05 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
29.12.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NT

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autopizadas.rep

Firma:

N N GARTOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10007308

23.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067227
PAGINAS 1 DE 1

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088455
ID: 597
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 469,383 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 623,753 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 19,695 % NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,329 NTE INEN 2167
06.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,078 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,410 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,195 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autgrizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

EALIDAD

IN

AN

ARLOS RUIZ

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°; F2000000057
Fecha de emision: 22.02.2017

Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccidén:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| C Si Mn P S Cu Cr Ni Mo Al Co Ti Nb \ w Pb B 8n Zn As Bi Ca Ce Zr La CE | Longitud Rombosidad Flecha Seccidn
01 27088455 000 0,3090,210] 1,103 0,023 | 0,017 | 0,004 | 0,012 | 0,014 | 0,002 { 0,005 0,001 0,000 0,494

Observacién:

"“.;_'\_rn-l:{jAD/ .
S e
adelca A
ANSPECCIONADO
SPONSABLE: .

Firma:

JOSE LUIS ALMEIDA

QIDERVIQNR NALINAN ArEDRIA




